# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4454

**Auteur(s) :** Guillaume Acarin, Caen, Saint-Sépulcre (doyen)

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1228

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

G(uillaume) Acarin, doyen de Saint-Sépulcre de Caen, vend la moitié de deux gerbes de la dîme de Courseulles à l'abbé et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel, à condition que lui ou quelqu'un d'autre tienne l'autre moitié desdits chanoines moyennant la rente annuelle d'une livre de poivre.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° XCII, p. 81-82.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit W. Acarin, decanus Sancti Sepulcri Cadomensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego vendidi abbati et conventui Beate Marie de Monte Morelli medietatem duarum garbarum decime illius quam habebam in parrochia de Curcellis, ita tamen quod ego vel alius, quemcumque voluero, tenebimus aliam medietatem de prefatis abbate et conventu, reddendo inde eisdem annuatim unam libram piperis ad feriam Prati. Ego autem concessi eisdem quod nec ego nec alius, cui illam medietatem contulerim, quam conferre potero sine contradictione eorum, alicui nisi eisdem vendere poterimus vel elemosinare, nisi de assensu eorumdem. Quod ut ratum habeatur, presens scriptum sigillo meo confirmavi. Actum anno gracie M° CC° XX° octavo.